“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO Nº 002/24

REQUEIRO à Mesa, após as formalidades regimentais e

ouvido o Plenário, com fundamento no Artigo 249 do Regimento Interno desta
Casa de Leis, MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES a Sra.
Maria Helena Missiato Antunes, pelos relevantes e inestimáveis serviços
prestados a nossa população, em especial na área da saúde de nosso município.

Requeiro ainda, se aprovada a matéria, seja encaminhada cópia
da presente Moção a homenageada.

JUSTIFICATIVA

Maria Helena Missiato Antunes é casada com Sergio Antunes,
mãe da Fernanda e do Fábio, e avó de Giulia e Davi, formou-se em enfermagem
na cidade de Bauru 09/01/1982.

Ingressou no estado em 20/07/1988, onde em 1989 veio
transferida para prestar serviços como enfermeira do Centro de Saúde II, em
01/06/1998 se efetivou na Prefeitura Municipal através de concurso público,
onde assumiu a Vigilância Epidemiológica.

Durante todos esses anos de serviços prestados, Lena
carinhosamente como sempre foi chamada, sempre esteve à frente do Centro
de Saúde II e da Vigilância Epidemiológica do município, cumprindo seu papel
sempre com muita dedicação e responsabilidade, pois os desafios da Vigilância
Epidemiológica sempre foram muitos.

Em 01/04/2024 merecidamente teve sua aposentadoria.

Sala das Sessões Prof. José Gonso, 15 de abril de 2024.

Verª. Renata Cristiana Barioni Bonifácio

Vice-Presidente

Prot. Nº /

Em

  / /

Unanimidade ( ) Despachado

Em / /

Presidente

Aprovado ( )

Rejeitado ( )

Sessão de / /

Presidente